
PRITARTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos  

2022 m. kovo 24 d. sprendimu Nr. T-82 

 

 

KELMĖS R. ŠEDBARŲ PRADINĖS MOKYKLOS-DAUGIAFUNKCIO CENTRO 

REORGANIZAVIMO PRIJUNGIMO BŪDU PRIE KELMĖS RAJONO TYTUVĖNŲ 

GIMNAZIJOS SĄLYGŲ APRAŠAS 

 

 I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kelmės r. Šedbarų pradinės mokyklos-daugiafunkcio centro reorganizavimo sąlygų 

aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja įstaigos reorganizavimą prijungimo būdu. Aprašas 

parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.97 straipsnio 3 dalimi, 

2.99 straipsnio 1 ir 2 dalimis, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 

2 dalies 21 punktu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 44 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintų taisyklių 14, 

21 punktais. 

2. Reorganizuojama įstaiga – Kelmės r. Šedbarų pradinė mokykla-daugiafunkcis centras, 

savivaldybės biudžetinė įstaiga, adresas: Darželio g. 6, Šedbarų k., Tytuvėnų apyl. sen., 

Kelmės r. sav., kodas – 190114129, registras – valstybės įmonės Registrų centro Šiaulių filialas. 

3. Reorganizavime dalyvaujanti įstaiga – Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazija, savivaldybės 

biudžetinė įstaiga, adresas: S. Romerienės g. 4A, Tytuvėnai, 86486 Kelmės r. sav., kodas – 

190092729, registras – valstybės įmonės Registrų centro Šiaulių filialas. 

 

II SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO TIKSLAI IR BŪDAS 

 

4. Reorganizavimo tikslas – didinti biudžetinių įstaigų veiklos ir valdymo efektyvumą 

optimizuojant administravimą, racionaliai naudoti turimus materialinius, finansinius išteklius 

pavestoms funkcijoms vykdyti. 

5. Reorganizavimo būdas – prijungimas: Kelmės r. Šedbarų pradinė mokykla-daugiafunkcis 

centras, kaip juridinis asmuo, prijungiamas prie Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazijos. Kelmės rajono 

Tytuvėnų gimnazija, kaip juridinis asmuo, po reorganizavimo tęsia savo veiklą, o Kelmės r. Šedbarų 

pradinė mokykla-daugiafunkcis centras, kaip savarankiškas juridinis asmuo, po reorganizavimo 

baigia savo veiklą ir tampa tęsiančio veiklą juridinio asmens Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazijos 

Šedbarų daugiafunkciu centru. 

6. Reorganizuotos įstaigos paskirtis – pradinės mokyklos tipo mokykla-daugiafunkcis 

centras, kodas 31221300. 

 

III SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO PAGRINDIMAS 

 

7. Kelmės r. Šedbarų pradinė mokykla-daugiafunkcis centras reorganizuojamas, nes 

nepakanka lėšų valdymui organizuoti. 



2 

 

IV SKYRIUS 

TURTO ĮVERTINIMO IR INVENTORIZACIJOS, TURTO PASKIRSTYMO, 

DOKUMENTŲ PERDAVIMO SAUGOTI TVARKA 

 

8. Reorganizuojamos Kelmės r. Šedbarų pradinės mokyklos-daugiafunkcio centro turto 

inventorizacija atliekama teisės aktų nustatyta tvarka, turtas perduodamas įforminant perdavimo ir 

priėmimo aktais Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazijai iki 2022 m. rugpjūčio 31 d. Reorganizuojamo 

juridinio asmens turto inventorizacija atliekama Lietuvos Respublikos norminių teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

9. Apskaitos dokumentai, finansinės atskaitomybės ir kiti Kelmės r. Šedbarų pradinės 

mokyklos-daugiafunkcio centro dokumentai perimami pasirašant priėmimo ir perdavimo aktą, jų 

saugojimas bei prievolės perduodami Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazijai. 

10. Kelmės r. Šedbarų pradinės mokyklos-daugiafunkcio centro archyvas perduodamas 

Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazijai. 

 

V SKYRIUS 

REORGANIZUOJAMOS ĮSTAIGOS UŽDAVINIAI, FUNKCIJOS IR STRUKTŪRA 

 

11. Reorganizuojamos įstaigos Kelmės r. Šedbarų pradinės mokyklos-daugiafunkcio centro 

uždaviniai, funkcijos ir struktūra iki reorganizavimo: 

11.1. Kelmės r. Šedbarų pradinės mokyklos-daugiafunkcio centro veiklos uždaviniai: 

11.1.1. tenkinti vietos bendruomenės vaikų ir suaugusiųjų pažinimo, ugdymosi ir 

saviraiškos poreikius pagal formaliojo ir neformaliojo švietimo programas, sudarant sąlygas centro 

ugdytiniams rinktis polinkius, gabumus ir siekius atitinkantį ugdymosi kelią, užtikrinant galimybes 

motyvuotai keisti savo pasirinkimą; 

11.1.2. siekti aukštos ugdymo kokybės, sudaryti sąlygas dvasiniam, doroviniam, 

socialiniam ir kultūriniam centro lankytojų tobulėjimui; 

11.1.3. sudaryti sąlygas įvairaus amžiaus asmenims tenkinti savo poreikius įvairioje 

meninėje, kultūrinėje ir sportinėje veikloje; 

11.1.4. ugdyti kaimo vietovių žmonių bendruomeniškumą, socialinį aktyvumą, tarpusavio 

supratimą ir toleranciją, atsakomybę už konkrečių problemų sprendimą; 

11.1.5. stiprinti centro darbuotojus, aktyvinti žmogiškųjų išteklių plėtrą, kurti centrą kaip 

vietos bendruomenės kultūros ir vertybinių nuostatų formavimo židinį; 

11.2. Kelmės r. Šedbarų pradinės mokyklos-daugiafunkcio centro funkcijos: 

11.2.1. parinkti mokymo metodus ir mokymosi veiklos būdus; 

11.2.2. kurti naujus mokymo ir mokymosi modelius, užtikrinančius kokybišką ugdymą; 

11.2.3. bendradarbiauti su savo veiklai įtakos turinčiais fiziniais ir juridiniais asmenimis; 

11.2.4. vykdyti šalies ir tarptautinius projektus; 

11.2.5. gauti paramą ir labdarą Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo 

nustatyta tvarka; 

11.2.6. teikti atlygintinas paslaugas, kurių kainas tvirtina centro savininko teises ir pareigas 

įgyvendinanti institucija; 

11.2.7. sudaryti sutartis su juridiniais ir fiziniais asmenimis dėl paslaugų teikimo, patalpų 

nuomos; 



3 

11.2.8. įvertinti vietos bendruomenės poreikius ir teikti analizės išvadas bei pasiūlymus 

centro savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai ir kitiems fiziniams, juridiniams 

asmenims; 

11.2.9. kreiptis į savininko teises ir pareigas įgyvendinančią instituciją dėl centro nuostatų 

pildymo ir keitimo; 

11.2.10. rengti ir įgyvendinti programas ir projektus; 

11.2.11. gauti iš valstybės ir savivaldybių institucijų bei įstaigų informaciją, išvadas, 

pasiūlymus ir kitokią medžiagą, kurios reikia sprendžiant centro teikiamų paslaugų klausimus; 

11.2.12. teikti pasiūlymus paslaugų teikimo, mokėjimo už paslaugas klausimais; 

11.2.13. turėti kitų teisių ir pareigų, jeigu jos neprieštarauja Lietuvos Respublikos 

įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams ir kitiems teisės aktams, konkretina ir 

individualizuoja ugdymo turinį. 

12. Kelmės r. Šedbarų pradinės mokyklos-daugiafunkcio centro veiklos sritis – švietimas, 

kodas 85. 

13. Kelmės r. Šedbarų pradinės mokyklos-daugiafunkcio centro veiklos rūšys: 

13.1. pagrindinė švietimo veiklos rūšis – pradinis ugdymas, kodas 85.20; 

13.2. kitos švietimo veiklos rūšys:  

13.2.1. sportinis ir rekreacinis švietimas, kodas 85.51; 

13.2.2. kultūrinis švietimas, kodas 85.52; 

13.2.3. švietimui būdingų paslaugų veikla, kodas 85.60; 

13.2.4. kitas, niekur kitur nepriskirtas švietimas, kodas 85.59; 

13.2.5. ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, kodas 85.10.10: 

13.2.6. priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, kodas 85.10.20; 

13.3. kitos veiklos rūšys: 

13.3.1. kūrybinė, meninė ir pramogų organizavimo veikla, kodas 90.0;  

13.3.2. kita, niekur kitur nepriskirta, nesusijusi su apgyvendinimu socialinio darbo veikla, 

kodas 88.99; 

13.3.3. vaikų poilsio stovyklų veikla, kodas 55.20.20; 

13.3.4. nuosavo arba nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir eksploatavimas, kodas 

68.20; 

13.3.5. poilsiautojų ir kita trumpalaikio apgyvendinimo veikla, kodas 55.20; 

13.3.6. kitų maitinimo paslaugų teikimas, kodas 56.29; 

13.3.7. vaikų dienos priežiūros veikla, kodas 88.91; 

13.3.8. meninė kūryba, kodas 90.03; 

13.3.9. kita sportinė veikla, kodas 93.19; 

13.3.10. kita pramogų ir poilsio organizavimo veikla, kodas 93.29; 

13.3.11. kita, niekur kitur nepriskirta asmenų aptarnavimo veikla, kodas 96.09. 

14. Kelmės r. Šedbarų pradinė mokykla-daugiafunkcis centras, kaip savarankiškas juridinis 

asmuo, po reorganizavimo baigia savo veiklą (tampa Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazijos Šedbarų 

daugiafunkciu centru). Įstaigos veiklos rūšys po reorganizavimo: 

14.1. pagrindinė švietimo veiklos rūšis – pradinis ugdymas, kodas 85.20; 

14.2. kitos švietimo veiklos rūšys: 

14.2.1. ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, kodas 85.10.10; 

14.2.2. priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, kodas 85.10.20; 

14.2.3. kultūrinis švietimas, kodas 85.52; 

14.2.4. švietimui būdinga paslaugų veikla, kodas 85.60; 



4 

14.2.5. sportinis ir rekreacinis švietimas, kodas 85.51; 

14.3. kitos veiklos rūšys: 

14.3.1. kūrybinė, meninė ir pramogų organizavimo veikla, kodas 90.0;  

14.3.2. vaikų poilsio stovyklų veikla, kodas 55.20.20; 

14.3.3. nuosavo arba nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir eksploatavimas, kodas 

68.20; 

14.3.4. kitų maitinimo paslaugų teikimas, kodas 56.29; 

14.3.5. vaikų dienos priežiūros veikla, kodas 88.91; 

14.3.6. meninė kūryba, kodas 90.03; 

14.3.7. kita pramogų ir poilsio organizavimo veikla, kodas 93.29. 

 

VI SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO ETAPAI IR TERMINAI 

 

15. Reorganizavimo etapai: 

15.1. pirmas etapas (2022 m. sausis – 2022 m. kovas) – duomenų analizė, pokalbiai su 

bendruomene, dokumentų parengimas; 

15.2. antras etapas (2022 m. balandis – 2022 m. rugpjūtis) – dokumentų parengimas, 

įstaigos vadovo ir darbuotojų įspėjimas bei etatų ir pareigybių pertvarkymas Lietuvos Respublikos 

darbo kodekso nustatyta tvarka; 

15.3. trečias etapas (2022 m. rugpjūčio 31 d.) – Kelmės r. Šedbarų pradinės mokyklos-

daugiafunkcio centro veiklos pabaiga. 

16. Reorganizavimo pradžia – viešo paskelbimo spaudoje diena.  

17. Reorganizavimo pabaiga – 2022 m. rugpjūčio 31 d.  

18. Po reorganizavimo nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. veikia Kelmės rajono Tytuvėnų 

gimnazijos Šedbarų daugiafunkcis centras. 

____________________ 


